
  

1 
 

 
 

 

«О режиме работы сотрудников Института 

в период с 10 января 2022 года  

по 25 февраля 2022 года (включительно)»  
 

 

Во исполнение постановления Губернатора Московской области от 21 октября 2021 года 

№ 387-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 

13.06.2021 г. № 178-ПГ «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области», а также 

распоряжений Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, Главного 

государственного санитарного врача по Московской области и Минобрнауки России, а также 

п. 5 приказа директора Института от 22.10.2021 г. № 393-к, 

в целях обеспечения защиты здоровья работников Института и достижения 

коллективного иммунитета, 

а также в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019), 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
   

1. Изложить Приложение № 2 к приказу директора Института № 393-к от 22.10.2021 года «О 

режиме работы сотрудников Института в период с 25 октября 2021 года по 25 февраля 2022 

года (включительно)» в следующей редакции: 

 

 

Приложение № 2 

к приказу директора Института № 393-к от 22.10.2021 года 

 

Численность и список работников Института, 

которые переводятся / для которых сохраняется 

дистанционный режим работы 

на период с 10 января 2022 года по 25 февраля 2022 года (включительно) 

(по состоянию на дату вступления в силу приказа от 29.12.2021 г. № 487-к) 



  

2 
 

 

2. С момента подписания настоящего приказа Приложение № 2 к приказу директора 

Института от 22.10.2021 года № 393-к «О режиме работы сотрудников Института в 

период с 25 октября 2021 года по 25 февраля 2022 года (включительно)» в редакции 

приказа директора Института от 30.11.2021 г. № 441-к утрачивает свою силу.  

3. С момента подписания настоящего приказа Приложение № 2 к приказу директора 

Института от 22.10.2021 года № 393-к «О режиме работы сотрудников Института в 

период с 25 октября 2021 года по 25 февраля 2022 года (включительно)» действует в 

новой редакции – в редакции настоящего приказа. 

4. Остальные положения приказа директора Института от 22.10.2021 года № 393-к «О 

режиме работы сотрудников Института в период с 25 октября 2021 года по 25 февраля 

2022 года (включительно)» остаются без изменений. Приказ директора Института от 

22.10.2021 г. № 393-к продолжает действовать в части, не измененной настоящим 

приказом. 

№ ФИО Должность 

1 Абрамов Сергей Кимович             н.с. 

2 Антипов  Михаил  Сергеевич м.н.с. 

3 Андреева Галина Юрьевна             ст. инж. 

4 Антонова Галина Федоровна         ст. инж. 

5 Бажина  Арина  Дмитриевна м.н.с. 

6 Бахтамов Сергей Георгиевич        ст. электроник 

7 Белов Алексей Алексеевич слесарь МСР РВК 

8 Богатов Юрий Владимирович с.н.с. 

9 Боков Алексей Викторович инж. 

10 Быстрова  Инна Михайловна м.н.с. 

11 Егорова Надежда Эдуардовна          инж.-иссл. 

12 Жидович Александра  Олеговна м.н.с. 

13 Ивлева Татьяна Павловна              в.н.с. 

14 Икорников  Денис  Михайлович м.н.с. 

15 Кочетов  Николай  Александрович с.н.с. 

16 Лазарева  Лидия  Николаевна  инж. 

17 Лазарев Павел Андреевич м.н.с. 

18 Линде Александр  Викторович  с.н.с. 

19 Лисицына  Эвелина  Михайловна  ст. инж. 

20 Морозова Ираида  Ивановна  техник 

21 Малахов Андрей  Юрьевич н.с. 

22 Мухина  Нина  Илларионовна инж. 

23 Первухина  Ольга  Леонидовна  в.н.с. 

24 Пугачева  Елена  Викторовна  н.с. 

25 Рубцов Николай Михайлович          г.н.с. 

26 Соловьев  Роман  Викторович  ст. инж. 

27 Серопян Степан  Арутюнович м.н.с. 

28 Стельмах Любовь Семеновна в.н.с. 

29 Стельмах  Эльвира  Витальевна  инж.-иссл. 

30 Столин  Павел  Андреевич  м.н.с. 

31 Сенковенко  Михаил  Юрьевич вед. инж. 

32 Суворова  Елена  Вячеславовна  ст. инж. 

33 Умаров Лютфи Мамедович              с.н.с. 

34 Филимонов Игорь Анатольевич          с.н.с. 

35 Цветков Георгий Игоревич                 инж.-иссл. 

36 Чемагина Екатерина Алексеевна             вед. инж. 

37 Черныш Виктор Иосифович             с.н.с. 

38 Чуев  Игорь  Иванович н.с. 

39 Ширяева  Марина  Юрьевна м.н.с. 

40 Щукин Александр  Сергеевич с.н.с. 



  

3 
 

5. Сотрудники, не указанные в п. 1 настоящего приказа, продолжают / возвращаются к 

работе в очном (не дистанционном) режиме на своих рабочих местах на территории 

Института. 

6. Ознакомить с настоящим приказом по имеющимся каналам связи: 

- Начальнику отдела кадров С.М. Закоржевской – руководителей структурных 

подразделений Института, в которых работают сотрудники, указанные в настоящем 

приказе, а также иные сотрудники, указанные в предыдущей редакции Приложения № 2 

к приказу директора Института от 22.10.2021 г. № 393-к;   

- Руководителям структурных подразделений Института, в которых работают 

сотрудники, указанные в настоящем приказе, а также иные сотрудники, указанные в 

предыдущей редакции Приложения № 2 к приказу директора Института от 22.10.2021 

года № 393-к – соответствующих сотрудников.  

7. Руководителю группы компьютерных сетей Ю.А. Сапронову – разместить настоящий 

приказ на официальном сайте ИСМАН в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя 

Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19), заместителя директора по научной работе П.М. Бажина. 

9. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.  

      

    

ДИРЕКТОР ИНСТИТУТА                                            М.И. АЛЫМОВ 

            

Исполнители:  

Заместитель председателя 

Оперативного штаба  

по предупреждению завоза 

и распространения  

коронавирусной инфекции  

(COVID-19), 

заместитель директора по 

научной работе 

 

 

             П.М. Бажин Согласовано, 

Председатель 

Профкома ППО 

ГМПР ИСМАН, в.н.с.               

 

 

 

 

 

Начальник  

Планово-экономического 

отдела 

 

В.А. Горшков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Т.В. Харитонова 

          

Главный бухгалтер                                 

 

 

 

 

 

Т.Г. Ермакова 

Юрисконсульт                                                                                А.М. Алымова Начальник  

отдела кадров                                                                      

    С.М. Закоржевская 

 

  


